
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, тел./факс 560-35-14

В соответствии со ст. 15 устава МО МО Ивановский, Порядком органи-

зации и проведения публичных слушаний на территории внутригородско-

го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ивановский, Муниципальный Совет МО МО Ивановский РЕШИЛ:

Провести публичные слушания по проекту отчета об исполнении мест-

ного бюджета МО Ивановский за 2014 год согласно приложению.

Назначить публичные слушания на «22» апреля 2015 г. на 12.00.

Определить место проведения публичных слушаний – помещение Му-

ниципального Совета (Ивановская д. 26, зал № 1.)

Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

Председатель комиссии – Кудрявцева Г.Н.

Секретарь комиссии – Павлова С.Б.

Член комиссии – Питашук Н.Н.

Замечания и предложения граждан по проекту решения принимаются 

по адресу: 192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская д. 26, Муниципаль-

ный Совет МО МО Ивановский по «21» апреля 2015 г. по вторникам и чет-

вергам с 10.00 до 17.00, кабинет № 4.

Председатель комиссии в установленное п. 2 время открывает публич-

ные слушания, доводит до сведения граждан текст проекта Решения, по-

ступившие предложения по проекту Решения, следит за порядком про-

ведения публичных слушаний, предоставляет слово гражданам, внесшим 

свои предложения по проекту Решения. По итогам слушаний председатель 

ставит на голосование вопрос об одобрении проекта Решения, содержа-

щего мотивированное обоснование предлагаемого Решения. Решение 

принимается большинством голосов от числа присутствующих.

Комиссии по проведению публичных слушаний в трехдневный срок под-

готовить и передать в местную администрацию МО Ивановский мотиви-

ровано обоснованное заключение по результатам поступивших, а также 

высказанных в ходе публичных слушаний от граждан предложений и за-

мечаний, для опубликования и учета в ходе работы над проектом отчета 

об исполнении местного бюджета МО Ивановский за 2014 год.

Поручить Местной Администрации опубликовать настоящее Решение и 

проект отчета об исполнении местного бюджета МО Ивановский за 2014 

год в газете «Славянка-сегодня».

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета В.Н. Киясов

РЕШЕНИЕ № 1 От 25 марта 2015 года

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИчНЫх СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТчЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БюДжЕТА МО МО ИВАНОВСКИЙ ЗА 2014 ГОД

Р Е Ш Е Н И Е От _____________ 2015 г. №________ 

ОБ УТВЕРжДЕНИИ ОТчЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БюДжЕТА ЗА 2014 ГОД 

 ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА _____МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ_____  
ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, т/ф 560-35-14

В соответствии со статьей 5 Устава муниципального округа Ивановский 

и с п.3, статьи 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании муниципального округа Ивановский Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-

ципального округа Ивановский решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Иванов-

ский за 2014 год по доходам в сумме 41 756,1 тыс. руб., что составляет 

83,53 % от уточненного годового плана (приложения № 1, 1а); по расходам 

в сумме 39 538,1 тыс. руб., что составляет 76,05 % от уточненного годово-

го плана (приложения № 2, 2а); с превышением доходов над расходами в 

сумме 2 218,0 тыс. руб. (приложения № 3, 3а).

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой инфор-

мации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета В.Н. Киясова.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опу-

бликования.

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета В.Н. Киясов

ПРИЛОжЕНИЕ № 1

ДОхОДЫ БюДжЕТА ПО КОДАМ КЛАССИфИКАЦИИ ДОхОДОВ БюДжЕТА

ПРИЛОжЕНИЯ к Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 25 марта 2015 года № 1 «О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении местного бюджета МО МО Ивановский за 2014 год»

ОТчЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БюДжЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 01.01.2015 ГОДА

№ п/п Админи-
стратор

Код доходов Наименование доходов Утвержденные 
бюджетные 

назначения (тыс. 
руб.)

Исполнено на 
01.01.15г. (тыс.

руб.)

% исполнения к 
плану года

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 43 157,1 35 118,0 81,37

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 33 600,0 27 340,2 81,37

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 26 892,0 21 688,0 80,65

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 19 396,0 15 788,3 81,40

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 19 395,0 15 854,3 81,74

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1,0 -66,0

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

3 996,0 3 744,5 93,71

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

3 995,0 3 751,9 93,92

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1,0 -7,4

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3 500,0 2 155,1 61,58

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 601,0 5 460,4 82,72

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 600,0 5 436,7 82,37

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011года)

1,0 23,7 2372,42

1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 107,0 191,8 179,27

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

107,0 191,8 179,27

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 000,0 4 872,7 97,45

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 000,0 4 872,7 97,45

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

5 000,0 4 872,7 97,45

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 5,0 0,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 5,0 0,0

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,0 0,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 511,6 642,8 42,52

4.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 511,6 642,8 42,52

4.1.1. 000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 11,6 4,5 38,85

4.1.1.1. 950 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значениях Москвы и Санкт-Петербурга

11,6 4,5 38,85

4.1.2. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 500,0 638,3 42,55

4.1.2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 500,0 638,3 42,55

4.1.2.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальныз образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 500,0 638,3 42,55

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 040,5 2 262,3 74,41

www.nslav.spb.ru

невский район

сегодня

Специальный
 выпуСк

славянкаславянка
№ 7 (823), 27 марта 2015 года



2 27 марта 2015 года
славянкаофициально

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

300,0 314,0 104,67

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 740,5 1 948,3 71,09

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

2 740,5 1 948,3 71,09

5.2.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт - Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

2 730,5 1 945,6 71,26

5.2.1.1.1 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

2 380,5 1 714,0 72,00

5.2.1.1.2 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

100,0 200,0 200,00

5.2.1.1.3 857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

250,0 31,6 12,65

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

10,0 2,7 26,76

6. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 830,3 6 638,1 97,19

6.1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 6 830,3 6 638,1 97,19

6.1.1. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерациии и муниципальных образований 6 830,3 6 638,1 97,19

6.1.1.1. 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 103,6 2 093,4 99,52

6.1.1.1.1. 000 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 103,6 2 093,4 99,52

6.1.1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

2 098,3 2 093,4 99,77

6.1.1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

5,3 0,0 0,00

6.1.1.2. 000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

4 726,7 4 544,7 96,15

6.1.1.2.1. 000 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

4 726,7 4 544,7 96,15

6.1.1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

3 639,8 3 457,8 95,00

6.1.1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 086,9 1 086,9 100,00

ИТОГО ДОхОДОВ: 49 987,4 41 756,1 83,53

ПРИЛОжЕНИЕ № 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСхОДОВ

№ п/п Наименование Код ГРБС Код 
раздела и 

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
(тыс. руб.) 

Исполнено на 
01.01.15 г.

% исполнения 
к плану года 

I. Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский

890 2 500,0 2 350,0 94,0

1 Общегосударственные вопросы 890 0100 2 500,0 2 350,0 94,0

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107 2 500,0 2 350,0 94,0

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 890 0107 020 01 01 2 500,0 2 350,0 94,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 890 0107 020 01 01 200 2 500,0 2 350,0 94,0

II Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский

915 3 503,6 3 478,8 99,3

1. Общегосударственные вопросы 915 0100 3 503,6 3 478,8 99,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

915 0102 1 052,8 1 049,6 99,7

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 915 0102 002 01 00 1 052,8 1 049,6 99,7

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 0102 002 01 00 100 1 052,8 1 049,6 99,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

915 0103  2 450,8 2 429,2 99,1

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 915 0103 002 03 02 115,0 114,1 99,2

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 0103 002 03 02 100 115,0 114,1 99,2

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 915 0103 002 04 00  2 335,8 2 315,1 99,1

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 0103 002 04 00 100 2 273,2 2 261,9 99,5

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 0103 002 04 00 200 62,5 53,2 85,1

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 002 04 00 800 0,1 0,0 0,0

III Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский

950 45 983,8 33 709,3 73,3

1. Общегосударственные вопросы 950 0100 11 262,2 10 127,5 89,9

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

950 0104 9 923,5 9 708,8 97,8

1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 950 0104 002 05 00 1 078,0 1 077,9 100,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 0104 002 05 00 100 1 078,0 1 077,9 100,0

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 

950 0104 002 06 01  8 840,2 8 630,9 97,6

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 0104 002 06 01 100 8 071,2 7 937,2 98,3

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 002 06 01 200 755,5 683,2 90,4

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 950 0104 002 06 01 800 13,5 10,5 77,8

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях

950 0104 002 80 01  5,3 0,0 0,0

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 002 80 01 200 5,3 0,0 0,0

1.2. Резервные фонды 950 0111 500,0 0,0 0,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 950 0111 070 01 00 500,0 0,0 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0111 070 01 00 800 500,0 0,0 0,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 838,7 418,7 49,9

1.3.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00 54,7 54,7 100,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 090 01 00 200 54,7 54,7 100,0

1.3.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

950 0113 092 01 00  252,0 252,0 100,0

1.3.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 950 0113 092 01 00 600 252,0 252,0 100,0

1.3.3. Формирование и размещение муниципального заказа 950 0113 092 02 00 400,0 40,0 10,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 02 00 200 400,0 40,0 10,0

1.3.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления

950 0113 092 03 00 30,0 0,0 0,0

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 03 00 200 30,0 0,0 0,0

1.3.5. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00 30,0 0,0 0,0

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 04 00 200 30,0 0,0 0,0

1.3.6. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

950 0113 092 05 00 72,0 72,0 100,0

1.3.6.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0113 092 05 00 800 72,0 72,0 100,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300 200,0 0,0 0,0



327 марта 2015 года
славянка официально

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

950 0309  200,0 0,0 0,0

2.1.1. Мероприятия по гражданской обороне 950 0309 219 00 00  200,0 0,0 0,0

2.1.1.1. Расходы на осуществление в установленном порядке содействия исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций , а также содействию информирования населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

950 0309 219 01 00 200,0 0,0 0,0

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 219 01 00 200 200,0 0,0 0,0

3. Национальная экономика 950 0400 281,1 0,0 0,0

3.1. Общеэкономические вопросы 950 0401 281,1 0,0 0,0

3.1.1. Реализация государственной политики занятости населения 950 0401 510 00 00 281,1 0,0 0,0

3.1.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 950 0401 510 02 00 281,1 0,0 0,0

3.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0401 510 02 00 800 281,1 0,0 0,0

4. жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 24 017,3 15 082,4 62,8

4.1. Благоустройство 950 0503 24 017,3 15 082,4 62,8

4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 950 0503 600 01 00 16 269,9 13 849,9 85,1

4.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

950 0503 600 01 01 12 436,9 11 621,3 93,4

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 01 200 12 436,9 11 621,3 93,4

4.1.1.2. Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 950 0503 600 01 02 1 883,0 1 882,9 100,0

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 02 200 1 883,0 1 882,9 100,0

4.1.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03 1 500,0 335,9 22,4

4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 03 200 1 500,0 335,9 22,4

4.1.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования

950 0503 600 01 04 450,0 9,9 2,2

4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 04 200 450,0 9,9 2,2

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

950 0503 600 02 00 800,0 338,0 42,3

4.1.2.1. Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования 950 0503 600 02 02 100,0 0,0 0,0

4.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 02 200 100,0 0,0 0,0

4.1.2.2. Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 950 0503 600 02 04 700,0 338,0 48,3

4.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 04 200 700,0 338,0 48,3

4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00 1 150,0 535,5 46,6

4.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 950 0503 600 03 01 150,0 49,9 33,3

4.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 01 200 150,0 49,9 33,3

4.1.3.2. Организация работ по компенсационному озеленению 950 0503 600 03 02  50,0 0,0 0,0

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 02 200 50,0 0,0 0,0

4.1.3.3. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на 
них объектов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений 

950 0503 600 03 03 250,0 99,5 39,8

4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 03 200 250,0 99,5 39,8

4.1.3.4. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 04 700,0 386,1 55,2

4.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 04 200 700,0 386,1 55,2

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 950 0503 600 04 00 5 797,4 358,9 6,2

4.1.4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 950 0503 600 04 01 5 497,4 58,9 1,1

4.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 04 01 200 5 497,4 58,9 1,1

4.1.4.2. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 950 0503 600 04 03 300,0 300,0 100,0

4.1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 04 03 200 300,0 300,0 100,0

5. Образование 950 0700 712,3 348,9 49,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 950 0705 42,3 37,0 87,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

950 0705 428 01 00 42,3 37,0 87,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0705 428 01 00 200 42,3 37,0 87,5

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707 670,0 311,9 46,6

5.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

950 0707 431 01 00 450,0 238,5 53,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0707 431 01 00 200 450,0 238,5 53,0

5.2.2. Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

950 0707 795 01 00 22,5 20,0 88,9

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0707 795 01 00 200 22,5 20,0 88,9

5.2.3. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 950 0707 795 02 00 20,0 15,4 77,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0707 795 02 00 200 20,0 15,4 77,0

5.2.4. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 950 0707 795 04 00 72,5 20,5 28,3

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0707 795 04 00 200 72,5 20,5 28,3

5.2.5. Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

950 0707 795 05 00 105,0 17,5 16,7

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0707 795 05 00 200 105,0 17,5 16,7

6. Культура, кинематография 950 0800  2 140,0 1 253,9 58,6

6.1. Культура 950 0801 2 140,0 1 253,9 58,6

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

950 0801 440 01 00 1 440,0 1 030,0 71,5

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 440 01 00 200 1 440,0 1 030,0 71,5

6.1.2. Целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

950 0801 795 06 00 700,0 223,8 32,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 795 06 00 200 700,0 223,8 32,0

7. Социальная политика 950 1000 6 998,9 6 647,4 95,0

7.1. Социальное обеспечение населения 950 1003 173,9 9,3 5,3

7.1.1. Социальная помощь 950 1003 505 00 00 173,9 9,3 5,3

7.1.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

950 1003 505 01 00 173,9 9,3 5,3

7.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1003 505 01 00 300 173,9 9,3 5,3

7.2. Охрана семьи и детства 950 1004  6 825,0 6 638,1 97,3

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

950 1004 002 80 02 2 098,3 2 093,4 99,8

7.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 1004 002 80 02 100 1 954,0 1 949,4 99,8

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1004 002 80 02 200 144,3 144,0 99,8

7.2.2. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же на вознаграждение приемным родителям

950 1004 511 80 00  4 726,7 4 544,7 96,1

7.2.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

950 1004 511 80 03  3 639,8 3 457,8 95,0

7.2.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 511 80 03 300 3 639,8 3 457,8 95,0

7.2.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям

950 1004 511 80 04 1 086,9 1 086,9 100,0

7.2.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 511 80 04 300 1 086,9 1 086,9 100,0

8.  Физическая культура и спорт 950 1100 80,0 0,0 0,0

8.1. Массовый спорт 950 1102 80,0 0,0 0,0

8.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

950 1102 487 01 00 80,0 0,0 0,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1102 487 01 00 200 80,0 0,0 0,0

9. Средства массовой информации 950 1200 292,0 249,2 85,3

9.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 292,0 249,2 85,3

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 950 1202 457 03 00 292,0 249,2 85,3

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1202 457 03 00 200 292,0 249,2 85,3

ИТОГО РАСхОДОВ: 51 987,4 39 538,1 76,05



4 27 марта 2015 года
СЛАВЯНКА

ПРИЛОжЕНИЕ № 3

ИСТОчНИКИ фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИЦИТА БюДжЕТА ПО КОДАМ 
КЛАССИфИКАЦИИ ИСТОчНИКОВ фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИЦИТОВ БюДжЕТОВ

Код Наименование Утвержденные 
бюджетные 

назначения (тыс. 
руб.)

Исполнено на 
01.01.15г.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2 000,0 -2 218,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 000,0 -2 218,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -49 987,4 -42 419,0

950 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

-49 987,4 -42 419,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 51 987,4 40 201,0

950 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

51 987,4 40 201,0

ПРИЛОжЕНИЕ № 4

СВЕДЕНИЯ О хОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БюДжЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ ЗА 2014 ГОД

Исполнение Уточненный план 
2014 год (тыс.

руб.)

фактическое 
исполнение за 
2014 год (тыс.

руб.)

% исполнения

Доходы 49 987,4 41 756,1 83,53

Расходы 51 987,4 39 538,1 76,05

В органах местного самоуправления Муниципального округа Ивановский – 16 му-

ниципальных служащих (в том числе опека и попечительство – 3 муниципальных слу-

жащих).

Фактические затраты на их денежное содержание за 2014 год составили 9 510 ты-

сяч рублей.

Глава Местной Администрации МО МО Ивановский И.С.Кулик

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 

Совет муниципального образования Санкт–Петербурга муниципального 

округа Ивановский 

РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение Совета муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Ивановский № 38 от 17 декабря 2014 

года «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Ивановский на 2015 год» следующие 

изменения:

1.1. Статью 8 Решения читать в следующей редакции: 

«Статья 8.

Утвердить верхний предел внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2016 года – 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.; утвердить предельный объем муници-

пального долга – 0,0 тыс. руб.» 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опу-

бликования.

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета В.Н. Киясов

РЕШЕНИЕ № 2 От 25 марта 2015 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ОТ 17.12.2014 № 38 «О БюДжЕТЕ МО МО ИВАНОВСКИЙ НА 2015 ГОД»

1. Общие  положения

1.1. Настоящее положение в соответствии со ст. 24 

Устава внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский 

определяет, наименование  и порядок работы посто-

янных комиссий муниципального совета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Ивановский (далее -  постоян-

ные комиссии).

1.2. Постоянные комиссии создаются для предвари-

тельной подготовки и рассмотрения вопросов, выноси-

мых на заседания Муниципального Совета, и органи-

зации контроля за деятельностью иных органов мест-

ного самоуправления Муниципального образования.

1.3. В муниципальном совете внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Ивановский создаются следующие по-

стоянные комиссии:

1) Постоянная комиссия по благоустройству.

2) Постоянная комиссия по делам молодежи и спорту.

3) Постоянная комиссия по по культуре и досугу 

жителей.

1.4.  Постоянная  комиссия возглавляется предсе-

дателем постоянной комиссии, избираемым из числа 

депутатов Муниципального Совета по представлению 

Заместителя Главы Муниципального образования. 

1.5. Председатель и члены постоянной комиссии осу-

ществляют свои полномочия на непостоянной основе.

2. Компетенция и полномочия постоянных комиссий.

2.1. К компетенции постоянных комиссий в соответ-

ствии с направлением деятельности относятся следу-

ющие вопросы :

1) предварительная подготовка и рассмотрение про-

ектов решений о местном бюджете и проектов отчетов 

о их исполнении;

2) предварительная подготовка и рассмотрения про-

ектов планов и программ развития Муниципального об-

разования, проектов решений об утверждении отчетов 

об их исполнении; 

3) проведение анализа работы местной администра-

ции муниципального образования;

4) контроль за соблюдением решений Муниципаль-

ного Совета.

5) предварительная подготовка и рассмотрение по 

отдельным поручениям муниципального Совета иных 

вопросов, отнесенных к компетенции муниципального 

Совета Уставом муниципального образования.

2.2. К полномочиям комиссии относятся:

• заслушивание сообщений её членов о выполнении 

ими обязанностей по работе комиссии, а также поруче-

ний комиссии;

• рассмотрение предложений общественных орга-

низаций и депутатов Муниципального Совета по во-

просам проведения мероприятий входящих в компе-

тенцию комиссии;

• получение в установленном порядке от соответ-

ствующих органов и организаций сведений, необходи-

мых для подготовки проектов решений муниципально-

го Совета в пределах бюджетных полномочий Муници-

пального Совета;

• привлечение к своей работе (по согласованию с 

ними) депутатов не входящих в состав комиссии, пред-

ставителей государственных и муниципальных органов, 

а также специалистов.

3. Порядок работы постоянных комиссий.

3.1. Постоянные комиссии работают в соответствии 

с утверждаемыми ими планами и настоящим положе-

нием. Планы работы постоянных комиссий доводятся 

до сведенья Муниципального Совета один раз в год.

3.2. Заседания постоянных комиссии проводятся по 

утвержденному ими графику. Внеочередное заседание 

созывается по решению председателя постоянной ко-

миссии или по требованию не менее половины состава 

постоянной комиссии. 

3.3. Заседания правомочны если на них присутству-

ет не менее половины состава постоянной  комиссии. 

Решения принимаются большинством голосов присут-

ствующих на заседании членов постоянной комиссии.

3.4. Решения и заключения постоянной комиссии 

оформляются в протоколе заседания постоянной ко-

миссии, который подписывается председателем и се-

кретарем постоянной комиссии.

3.4. При рассмотрении вопросов, относящихся к 

ведению нескольких комиссий, могут проводиться со-

вместные заседания.

3.5. Совместные решения комиссий подписывают-

ся председателями и секретарями всех участвующих 

в заседании комиссий.

4 Права и обязанности членов постоянной комиссии.

 4.1. Председатель постоянной комиссии:

• разрабатывает проекты планов работы и графики 

работы  постоянной комиссии, выносит их на утвержде-

ние постоянной комиссии и контролирует их выполнение;

• организует подготовку материалов к заседанию по-

стоянной  комиссии;

• созывает и ведёт заседание постоянной комиссии;

• информирует членов постоянной комиссии о ходе 

реализации решений постоянной комиссии;

• представляет постоянную комиссию в организаци-

ях, органах власти;

• организует работу с письмами и обращениями из-

бирателей в постоянную комиссию о вопросам входя-

щим в компетенцию постоянной комиссии;

• подписывает протоколы заседаний постоянной 

комиссии.

4.2. Члены постоянной комиссии имеют право ре-

шающего голоса по всем вопросам, рассматриваемым 

постоянной комиссией, имеют свободный доступ ко 

всем документам и материалам постоянной комиссии. 

Могут вносить любые предложения по вопросам веде-

ния постоянной комиссии или организации её работы.

4.3. Члены постоянной комиссии обязаны посещать 

все заседания постоянной комиссии и выполнять дан-

ные им постоянной комиссией поручения.

4.4. О причине отсутствия на заседании постоян-

ной  комиссии депутат обязан в любой форме поста-

вить в известность председателя постоянной комиссии.

В случае отсутствия члена постоянной комиссии без 

уважительной причины более, чем на половине заседа-

ний в течении квартала, постоянная комиссия вправе хо-

датайствовать перед Советом о выводе его из состава 

постоянной комиссии.

4.5. Члены постоянной комиссии имеют право ( по 

поручению постоянной комиссии или по свой иници-

ативе) изучать на местах вопросы, относящиеся к ве-

дению постоянной комиссии, обобщать предложения 

граждан и организаций, вносить проекты заключений 

и решений на рассмотрение постоянной комиссии.

В соответствии со ст. 24 Устава  внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципального округа  Ивановский Муни-

ципальный Совет 

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке работы постоянных комиссий Муни-

ципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ивановский согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Решение вместе с приложением  в газете 

«Славянка-сегодня».

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета В.Н. Киясов

РЕШЕНИЕ № 3 От 25 марта 2015 года

ОБ УТВЕРжДЕНИИ ПОЛОжЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ ПОСТОЯННЫх КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

Приложение к Решению Муниципального Совета МО МО Ивановскийот 25.03.2015 № 3

ПОЛОжЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ ПОСТОЯННЫх КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ

Заявители предоставляют в Местную администрацию заявку, в которой ука-
зывается наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, 
имя, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), ИНН, 
КПП, банковские реквизиты участника, а так же следующие документы: 

1) Заверенную копию Устава (для юридических лиц); 
 2) Заверенные копии свидетельств о государственной регистрации юридиче-

ского лица и постановке на учет в налоговом органе; заверенные копи ОГРНИП 
для индивидуальных предпринимателей;

3) Программу (план работы, перечень мероприятий), предусматривающую 
возможность временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2015 году по следующим направле-
ниям работ:

- озеленение, и благоустройство территории муниципального образования;
- уборка территорий водных акваторий, находящихся в компетенции муни-

ципального образования,
4) Количество создаваемых временных рабочих мест и номенклатура специ-

альностей (должностей). 
  5) Обоснование и расчеты необходимого объема финансирования (смета); 

Заявитель может представить и иные по своему усмотрению документы, ха-
рактеризующие его деятельность (наличие опыта работы по организации вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних и т.д.).

Документы  подаются в местную администрацию по адресу: Санкт-Петербург 
ул. Ивановская, д.26, каб. № 3, в рабочие дни с 9.00 до 13.00. по  20 мая  2015 года.

Отбор состоится 23 мая 2015 года в местной  администрации по адресу: 
Санкт-Петербург ул. Ивановская, д.26, каб. № 3. Присутствие представителей 
претендентов, подавших заявки на участие в отборе не требуется.

На основании решения  комиссии издается  постановление  Местной адми-
нистрации о предоставлении субсидии претенденту, признанному победителем 
в  отборе и в течении 10 дней заключается договор о предоставлении субсидии.

С Положением о порядке предоставления субсидии из средств местного 
бюджета на  организацию временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2015 году , утв. Поста-
новлением местной администрации № 01-02/3 от 12 февраля 2015 г можно оз-
накомиться на сайте МО Ивановский www.moivanovskiy.sankt-peterburg.info/, 
а так же в газете «Славянка-Сегодня» № 2 (818), от 13 февраля 2015 г.

Телефон для справок 560-35-14

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е  о приеме заявок на на участие в отборе на предоставление субсидии
Местная администрация внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петебурга муниципальный округ Ивановский в лице Главы местной 

администрации Кулика Ильи Сергеевича, дейстующего на основании 

устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петебурга 

муниципальный округ Ивановский, объявляет о приеме заявок от 

юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – 

производителей товаров, работ и услуг,  на участие в конкурсном отборе на 

предоставление субсидии  на  организацию временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

(далее — субсидия). 

Размер субсидии:  227 600 ( двести двадцать семь тысяч шестьсот

рублей) 00 копеек.

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, М. Шапошникова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком , публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

Газета издается и распространяется при поддержке 
администрации Невского района Санкт-Петербурга.

WWW.NSLAV.SPB.RU

СЛАВЯНКАСЛАВЯНКА
невский район

сегодня

На Всероссийском конкурсе СМИ газета награждена знаком «Золотой фонд прессы-2015»

Исполнительный директор И. Грабко. Выпускающий редактор 
Л. Азаренкова. Редактор номера Л. Царькова. 
Дизайнер-верстальщик М. Овчинников. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 26 марта 2015 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/


